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Legepladsen Skolemarken på Frederiksbjerg er af Børn og Unge udpeget som en af fem 
pædagogisk ledede legepladser i Aarhus, som ifølge "Udmøntning af besparelser i budget 2023" 
fremover skal være ubemandet. Det er oplyst, at de e træder i kra  fra 1.10.2023. 

Der er det særlige ved Skolemarken, at indhold og status for denne pædagogisk ledede legeplads 
er omfa et af et poli sk forlig af 15.12.2010: ”A ale om en ny folkeskole i Århus Midtby”.  

I a alen står der: ”Forligspar erne lægger afgørende vægt på, at Skolemarken bevares, så området 
fortsat kan være et grønt åndehul og mødested for børn i alle aldre samt øvrige borgere og 
gæster.”  

Det er a alen om opførelse af Frederiksbjerg Skole, og den er indgået af Socialdemokra et, 
Konserva ve, Venstre, Socialis sk Folkepar  og Dansk Folkepar . 

Indhold og status for Skolemarken er desuden beslu et af byrådet d. 16.3.2011, som udmøntning 
af den omtalte poli ske a ale. Punkt 2 i denne byrådsbeslutning er følgende: ”Der træffes 
beslutning om at Skolemarken bevares med det nuværende  lbuds indhold som en del af børne‐ 
og ungemiljøet. Som en del af byggeriet indtænkes nye indendørsfaciliteter  l Skolemarken.” 

Det nævnte ”nuværende indhold” er, at Skolemarken er en pædagogisk ledet legeplads med 
kommunalt ansat personale  l at tage sig af dyrehold, ak viteter med børnene mv. 

I "Udmøntning af besparelser i budget 2023" (MBU 29) har byrådet ikke beslu et, hvilke fem 
legepladser, der skal omdannes fra pædagogisk ledede legepladser  l ubemandede legepladser. 

 

Dokumenter om poli sk forlig og byrådsbeslutning om Frederiksbjerg Skole: 

h ps://byraadsarkivet.aarhus.dk/db/cases?_search=Ny+midtbyskole+i+N.J.+Fjordsgades+skoledist
rikt&year__gte=1997&year__lte=2021&_sort_desc=last_delibera on_date 

 

Spørgsmål: 

1. Har Børn og Unge i sin udpegning af de fem legepladser, der skal omdannes fra pædagogisk 
ledede legepladser  l ubemandede legepladser, været opmærksom på og inddraget i 
beslutningsgrundlaget, at indhold og status for Skolemarken er omfa et af det poli ske forlig af 
15.12.2010? 

1A. Hvis ja:  

Hvordan har det poli ske forlig af 15.12.2010 ha  indflydelse på beslutningen hos Børn og Unge 
om at udpege Skolemarken som en af de fem legepladser, der skal omdannes fra pædagogisk 
ledede legepladser  l ubemandede legepladser? 

1B. Hvis nej:  



Hvorfor har det poli ske forlig af 15.12.2010 ikke været taget i betragtning og inddraget i 
beslutningen hos Børn og Unge om at udpege Skolemarken som en af de fem legepladser, der skal 
omdannes fra pædagogisk ledede legepladser  l ubemandede legepladser. 

2. Har Børn og Unge i sin udpegning af de fem legepladser, der skal omdannes fra pædagogisk 
ledede legepladser  l ubemandede legepladser, været opmærksom på og inddraget i beslutningen, 
at indhold og status for Skolemarken er omfa et af byrådsbeslutning af 16.3.2011, hvor der i pkt. 2 
står: ”Der træffes beslutning om at Skolemarken bevares med det nuværende  lbuds indhold som 
en del af børne‐ og ungemiljøet. Som en del af byggeriet indtænkes nye indendørsfaciliteter  l 
Skolemarken.” 

2A. Hvis ja:  

Hvordan har byrådsbeslutningen af 16.3.2011 ha  indflydelse på beslutningen hos Børn og Unge 
om at udpege Skolemarken som en af de fem legepladser, der skal omdannes fra pædagogisk 
ledede legepladser  l ubemandede legepladser. 

2B. Hvis Nej:  

Hvorfor har byrådsbeslutningen af 16.3.2011 ikke været taget i betragtning og inddraget i 
beslutningen om at udpege Skolemarken som en af de fem legepladser, der skal omdannes fra 
pædagogisk ledede legepladser  l ubemandede legepladser. 

 

 

 


